令和７年６月１３日

報道機関各位

長岡市立日越小学校長

ようこそ！ヤギさんプロジェクト

日越小がヤギの入学式を行います

 日越小学校は、１年生の生活科授業でヤギの専門家を招き、「ヤギのいる学校」につ

いて学ぶ機会を設けました。子ヤギと触れ合い、子どもたちは「自分たちも学校で育て

たい」という思いをもちました。ヤギを飼育したことのない当校で飼うには、「学校で

飼うための許可」「お世話をするための家の方の協力」「小屋の作成」などたくさんの課

題がありましたが、子どもたちは１つ１つ解決しようと取り組んできました。

このたび、ついに２頭のヤギを迎え、開校以来初となるヤギの入学式を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

 日越小 ようこそ！ヤギさんプロジェクト「ヤギの入学式」

１ 日  時  ６月２０日（金） 午後１時３０分～２時１５分

２ 場  所  長岡市立日越小学校 屋外広場「ひごしば」（雨天時：体育館）

（長岡市宝地町１９７番地１）

３ 内  容  ２頭のヤギを借り受け、歓迎の気持ちを込めた入学式を行います。

４ 参 加 者  １年生児童 ８７人、１年担任３人、保護者約７０人、

  新潟県ヤギネットワーク代表 今井 明夫さん、

        小屋作成ボランティア（日越小サポーター） 栗林 弘一さん

５ そ の 他  取材いただける場合は、午後１時までに

当校会議室にお越しください。

（問い合わせ：長岡市立日越小学校 １学年担任 山口 ℡：0258-27-0441）

▲５月の学習の様子